
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.10.2024                                                                                                                             № 266                                                                                                               

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

19.02.2019 № 38 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 

и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» и о 

признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» 

 

 

 

В связи с постановлением Администрации Томской области от 13.09.2024 № 391а 

«Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие 

указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 

28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации 

Томской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Пункт 11 и 12 Положения об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального 

строительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного 

постановлением Администрации Каргасокского района от 19.02.2019 № 38 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального 

строительства муниципального образования «Каргасокский район» и о признании 

утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» изложить в новой 

редакции: 

«11. Размер окладов (должностных окладов) для работников устанавливается 

настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к 

профессиональной подготовке и уровню квалификации, а также с учетом сложности и 

объема выполняемой работы. 

а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития 

от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 



квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 6 803 

2 квалификационный уровень (должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

7 370 

 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 9 780 

2 квалификационный уровень 9 924 

3 квалификационный уровень 10 063 

4 квалификационный уровень 10 349 

5 квалификационный уровень 10 491 

 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 11 059 

2 квалификационный уровень 11 197 

3 квалификационный уровень 11 338 

4 квалификационный уровень 11 625 

5 квалификационный уровень 11 909 

 

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

квалификационные уровни 
Размер оклада 

(рублей) 

1 квалификационный уровень 12 475 

2 квалификационный уровень 12 900 

3 квалификационный уровень 13 327 
 

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий 

рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих» 

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 
Размер оклада 

(рублей) 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
6 803 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
7 030 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
7 257 

 



2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 
Размер оклада 

(рублей) 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
9 780 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
10 004 

2 квалификационный уровень  

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
10 263 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
10 491 

3 квалификационный уровень  

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 
10 772 

 

12. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным 

квалификационным группам: 

Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада (рублей) 

Начальник 31 693 

Главный бухгалтер 20 497 
». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 

01.10.2024. 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                       С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Е.А. Шипицына 

8(38253) 2-32-52 
 


